L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 18 de Janeiro de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Local de entrega das amostras: Rua Suelon Dias
Mendonça, nº 20, Centro, Ecoporanga/ES - CEP:
29.850-000, no setor de Almoxarifado.
Processo: 8285/2023
ID: 2023.025E0600001.18.0004

Carla Gercina Silva Batista
Presidente da CPL

Protocolo 1247769

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
007682/2023

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço por lote, regido pela Lei
nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e
demais legislações aplicáveis, no dia 01/02/2024,
às 09h00min, objetivando o Registro de preços
para aquisição de materiais gráficos (envelope médio
timbrado, envelope tipo ofício e capas de processos),
para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600010.02.0002

Fundão/ES, 17 de janeiro de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1247483

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO Nº 000020/2024
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de
Trabalho, Habitação, Defesa e Assistência Social
ID CIDADES: 2024.026E0600005.01.0002
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, na forma
ELETRÔNICA, do tipo menor preço, modo de disputa
aberto e fechado, na forma prevista na Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023, Lei
Complementar nº 123/2006 com as alterações que lhe
sucederam, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE PONTE LOCALIZADA NA COMUNIDADE DUAS
BOCAS, MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, estabelecidas
no Projeto Básico, no Edital e seus Anexos, na forma
de execução indireta, sob regime de empreitada por
preço unitário.
INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
18/01/2024
LIMITE PARA ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
29/02/2024 até as 08h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/02/2024 às 08h00min
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA DISPUTA:
29/02/2024 às 09h00min
Local: NA PLATAFORMA BLL - http://bll.org.br
O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).

Fundão/ES, 17 de janeiro de 2024.
Aline de Almeida Silva Perovano

Agente de Contratação da Comissão Especial de
Contratação

Protocolo 1247699

Governador Lindenberg

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Município de Governador Lindenberg-ES, através
do Prefeito municipal, torna pública a homologação e
adjudicação da seguinte licitação:
Tomada de Preços nº 003/2023
Processo nº 109.872/2023
ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.01.0030
Vencedora: FLEX REURB TECNOLOGIA FUNDIÁRIA
LTDA.
Valor: R$ 378.400,00 (trezentos e setenta e oito mil e
quatrocentos reais).
Objeto: Contratação de empresa especializada em
elaboração e execução de serviços de regularização
fundiária urbana, nos núcleos urbanos informais
consolidados denominados, Loteamento Sol Poente,
Loteamento São Francisco, Loteamento Vista Linda,
Loteamento Sabino Galter, Loteamento Boa Vista e
Loteamento Morada do Sol, localizados no Município
de Governador Lindenberg-ES
Governador Lindenberg, ES - 17 de janeiro de 2024.
LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1247412

Guaçuí

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024
“PRIMEIRA RETIFICAÇÃO”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.18.0004
O Município de Guaçuí/ES, por meio do Fundo
Municipal de Educação, torna público que realizará
na sede Administrativa da Prefeitura Municipal, à
Praça João Acacinho, 01, Chamada Pública para a
Agricultura Familiar, Empreendedor Familiar
Rural e suas Organizações em conformidade com
o disposto no art.14, da Lei nº 11.947/2009,  nas
Resoluções do FNDE relativas ao PNAE e a Lei 8.666/93
e suas alterações posteriores, visando aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE - 2024. O acolhimento
dos envelopes de habilitação e projeto de venda terá
início dia 18 de janeiro de 2024 e finalizará dia 08 de
fevereiro de 2024, as 8h30min, e a abertura dos
envelopes acontecerá no dia 08 de fevereiro de
2024, em sessão pública, a partir das 09h. O edital
poderá ser acessado por meio do site: www.guacui.
es.gov.br, mais informações poderão ser obtidas junto
à Comissão Permanente de Licitação no horário de
08h às 11h e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28)
3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 17 de janeiro de 2024.

Márcia Cristina de Oliveira Silva
Presidente CPL/PMG

Protocolo 1247040

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 17 de Janeiro de 2024 às 22:14:55 Código de Autenticação: b1daabe9